Interrogata, si scit causam 
infirmitatis sue, respondit :

«Habui acutam, et ex illa 
infirmitate facta fui contracta.»

«Et portata fui ad illum se
pulcrum sancte Margarethe . . .»

Interrogata, qui fuerunt illi, 
qui portaverant eam ad dic
tum sepulcrum .. . respondit : 
«Maritus meus et Zegise, qui 
stat in eadem villa de Meger 
et alii homines de illa villa, 
qui veniebant ad sepulcrum».

Interrogata quomodo portata 
fuit ad sepulcrum, respondit : 
«De domo mea ad Danubium 
(in curru), et postea in navi 
portaverunt me usque ad in
sulam istam, et postea mari
tus meus portavit me in bra
chiis suis usque ad sepul
crum» .
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LXXVII. tanú.

Joannes de Meger, maritus 
dicte Marie . . .

«Uxor mea .. . quodam tem
pore in septimana de pascha 
maiori habuit acutam, et in 
sequenti septimana fuit con
tracta in genibus, et stetit sic 
contracta usque ad festum 
sancti Jacobi.»

«Et portavi eam in brachiis 
usque ad Danubium de domo 
mea, que est ibi prope, et ibi 
intravi navem, et duxi eam 
usque (ad) insulam istam, et 
cepi eam tunc in brachiis 
meis, et portavi eam ad se
pulcrum istius sancte Marga
rethe . . .»

Interrogatus, qui erant pre
sentes quando portavit eam ad 
dictum sepulcrum, respondit : 
«Zegise et Petro de illa villa, 
Palsa sacerdos de illa villa».

Interrogatus, si aliquis iuvit 
eum portare eam ad dictum 
sepulcrum, respondit: «Nul
lus».

LXXVIII. tanú.

Zegise de Meger.
«Ista domina M aria... est 

cognata mea, et habuit mag
num malum, quod erat acuta, 
et hoc fuit circa pascha maius; 
et de illo malo contracta fuit in 
venis, ubi sunt genua, et non 
poterat ire, et sic stetit usque 
ad festum sancti Jacobi, quod 
est de mense Augusti...»

Interrogatus, quomodo scit, 
quod dicta Maria ita erat con
tracta, ut dixit, respondit : 
«Ipsa fuit ante me, et eam 
vidi contractam.»

«Et posita fuit in navi, et 
portata fuit ad istud sepul
crum . . . »

Interrogatus, quomodo scit, 
quod posita fuit in navi, ut 
dixit, respondit : «Ego duxi 
eam».

Interrogatus, si alii erant 
tunc presentes, quando duxit 
eam in navi ad istam insulam, 
respondit : «Plures quam vi- 
ginti quinque.»

Interrogatus qui portavit 
eam ad sepulcrum postquam 
dicta Maria tracta fuit de 
navi, respondit : «Maritus
suus.»

Interrogatus, si maritus eius 
erat secum in una navi, re
spondit : «Sic».

Interrogatus de nominibus 
aliorum, qui erant in dicta 
navi, respondit : «Nescio no-

LXXIX. tanú.

Petrus de Meger.
«Ista domina Maria. . .  est 

cognata mea, et quodam tem
pore post pascha maius et ante 
pentecostem habuit acutam, 
et ex illa acuta facta fuit con
tracta in genibus, ita quod 
non poterat ire, nisi aliquis 
eam iuvaret...»

Interrogatus, quomodo scit, 
quod dicta domina Maria ita 
fuit contracta, ut dixit, respon
dit : «Ego vidi hoc cum oculis 
meis».

«Ego et Zegise et Joannes 
maritus suus duximus earn 
in quadam navi usque ad 
insulam istam, et dictus ma
ritus accepit eam postea in 
brachiis suis, et portavit eam 
usque ad sepulcrum istius 
sancte Margarethe . . .»

minare».
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Magyar legenda.

De meg nem gyógyula ez 
aszonyállat, hanem az ő ura 
hagya őtet némely apáczáknál 
avagy zeztráknál ezen ziget- 
ben, kik lakoznak vaia ez 
klastromnak mellette kivől, 
hogy őket minden napon el 
hoznáják az koporsóhoz. Mi
koron ez zeztrák minden na
pon elhoznáják az taligán ez 
beteget az egyházig, és az ko
porsóhoz onnan maga csúzna, 
két egész hétig nem gyógyula 
meg.

Tehát ime két hétnek utána 
némely napon, mikoron nagy 
sokaság jött volna a koporsó
hoz, ez zegen beteg es elho- 
zata ő magát az zent egyház
hoz, és nem mer vaia csúzva 
menni az koporsóhoz az sok 
néptől való zégenletiért. Tehát 
frater Vincze, ki lakozik vaia 
ez klastromnál, ada az beteg
nek egy foltot zent Margit áz
zon scapulárából és az ő zent 
hajának mosadék vizét, és ha- 
gyá, hogy az vízzel mosnája 
térdét és az scapulár poztójá- 
val terlenéje. Kit ezenképen 
tőn ez beteg. Ezeknek utána 
kezde az beteg magát vonni az 
földön csúzván.

Latin legenda.

Stetit autem in dicta insula 
a festo sancti Jacobi usque 
ad festum sancti Dominici 
in domo cuiusdam monialis, 
cuius cure fuerat commendata, 
et per eam ad sepulcrum cum 
biga duarum rotarum diebus 
singulis trahebatur.

Frater vero Vincentius com- 
patiens mulieri, tradidit ei 
quandam peciam de vestibus 
sancte Margarete, cum qua 
genua sua fricavit assidue, et 
aquam de lavatura capillorum 
ipsius, cum qua etiam genua 
sua sepius respersit et lavit. 
Die igitur Mercurii post fes
tum sancti Dominici, cum 
esset in ecclesia virorum et 
mulierum innumerabilis mul
titudo accedentium ad sepul
crum, et illa vere conabatur 
accedere reptando, quia aliter 
non poterat, et tamen cogitare 
cepit intra se dicens: «Quare 
non vado ?» Oravit in hec 
verba : «Deus qui es salvator 
noster et sancta Maria datis 
protestatem isti sancte Marga
rete, quod sanet me, si verum 
est quod sancta est». Tunc 
cepit se per terram versus se
pulcrum trahere.

LXXVI. tanú.

«Antequam fuissem sanata, 
steti per duas septimanas ad 
illam ecclesiam super currum, 
qui non habebat nisi duas 
rotas . . . »

Interrogata, in cuius domo 
steti t . . .  respondit: «In domo 
cuiusdam monialis, que fuit 
uxor de uno qui habebat no
men Elias, sed nomen monia
lis nescio . . . »

Interrogata, si scit ubi stat 
modo illa femina, que dabat 
sibi currum, respondit : «Non, 
sed stabat in ista insula, quan
do mihi dabat currum».

«Et quadam die eram por
tata ad ecclesiam, et habebam 
verecundiam ire ad sepulcrum, 
propter multos homines qui 
erant ibi, et cogitavi : quare 
non vado sicut possum, et 
cepi me trahere versus sepul
crum . . .»

Interrogata, si aliqua medi
cina data vel facta fuit sibi 
infra illas duas septimanas . . . 
respondit : «Non, nisi frater 
Vincentius dedit mihi quan
dam petiam, quam ipse dice
bat fuisse de scapulario istius 
sancte Margarethe, et aquam 
quam dicebat esse lavaturam 
capillorum ipsius sancta Mar
garethe, cum quibus fricabam 
et lavabam genua mea».

Interrogata, qui erant pre
sentes, quando frater Vincen
tius dedit sibi istam petiam 
et lavaturam, respondit : «Multi 
erant, sed nescio nominare».
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LXXV11. tanú.

«Et stetit in insula ista us
que ad festum sancti Domi
nici . . . »

Interrogatus in cuius domo 
stetit. ..  respondit : «In domo 
cuiusdam monialis, cuius no
men nescio, sed fuit uxor 
cuiusdam Elie, qui mortuus 
est»

LXXV11I. tanú.

«Et stetit in domo cuius
dam monialis, que fuit uxor 
cuiusdam qui habebat nomen 
Elias, et antequam fuisset sa
nata stetit per novem dies in 
ista insula. . .»

Interrogatus quomodo scit, 
quod dicta Maria stetit in 
domo dicte monialis . . . .  re
spondit : «Scio quia dimisimus 
eam ibi».

LXX1X. tanú.

«Postea commendata fuit 
cuidam moniali, cuius nomen 
nescio, sed fuit uxor Elie, 
que portabat eam de mane ad 
sepulcrum predictum, et de 
sero ad domum suam, et stetit 
hic dicta domina Maria us
que ad festum beati Domi
nici . . . »

Interrogatus, quomodo scit, 
quod dicta monialis portabat 
eam . . . respondit : «Scio, quia 
rogavimus eam, quod sic fa
ceret, et etiam vidi hoc cum 
oculis meis».

Interrogatus, quomodo dicta 
monialis portabat e a m. . .  re
spondit : «In biga».

Monura. episcopatus Vesprim. I.
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Magyar legenda.

Mikoron az zegen beteg kö
zel érne az koporsóhoz, ime az 
úr Isten zent Margit azzon ér
deme miatt, tökéletességgel 
megvigaztala ez zegén beteg 
azzonállatot, mind az nagy 
sokaságnak előtte.

Ezeket látván az fráterek, 
megizenék az sororoknak, az 
sororok kedeg nagy ajtatoság- 
gal megéneklék az Te Deum 
laudamust, és harangokkal ha
rangoznak, dicsérvén az úr Is
tent az ő zentiben.

Latin legenda.

Et due mulieres, cordis ac 
corporis eius angustiam in- 
tuentes, conabantur eam le
vare per brachia, et dicebant : 
«Quare non surgis?» quibus 
illa (respondit) : non possum 
surgere, et ille dixerunt ; «Ju
vabimus, surgas et ad sepul
crum accedas» Ad hec illa 
plena fiducia de virginis con
cepta sanctitate, et cum cordis 
gemitu suspirans et orans, sta
tini tibiam er pedes extendit, 
seipsam erexit et surrexit, et 
sine cuiusquam adiutorio fes
tinanter ad sepulcrum accessit, 
cum clamore valido se sana
tam publice proclamavit.

Viri autem et mulieres, qui 
immediate viderant eam con
tractam et subito sic erectam 
et sanatam, nunciaverunt fra
tribus, et fratres sororibus, que 
statim campanas pulsaverunt, 
Te Deum laudamus cum in
genti gaudio cantaverunt.

LXXVI. tanú.

«Et due fern ime ceperunt 
mea brachia, et dixerunt: 
,Quare non surgis ?‘ Et ego 
dixi : ,Non possum surgere ?c 
Et ille dixerunt : «Juvabimus 
te, surgas « Et distendi gam
bas, et surrexi, et recta ivi cum 
pedibus ad sepulcrum istius 
sancte Margarethe, et sanata 
fui . . .»

Interrogata, que fuerunt ille 
femine . .. respondit : «Unam 
non cognovi, alia fuit illa 
cuius erat currus, super quo 
fui portata ad ecclesiam, et 
nomen de illa nescio».

Interrogata ad cuius invo
cationem sanata fuit, respon
dit : «Ego semper orabam is
tam sanctam Margaretham et 
Deus scit quod me liberavit».

Interrogata, quibus verbis 
interpositis (orabat), respondit : 
«Ego dicebam : ,Deus qui es 
salvator noster et sancta Maria, 
detis protestatem isti sancte 
Margarethe quod sanet me, 
si verum est quod ipsa sit 
sancta».

«Et illii qui viderunt me 
prius contractam et postea sa
natam,dixerunt hoc fratribus, et 
fratres dixerunt sororibus, quod 
cantarent Te Deum landamus; 
et cantaverunt, et pulsaverunt 
campanas».

Interrogata qui fuerunt illi, 
qui .. . dixerunt hoc fratribus, 
respondit : «Unus habet no
men Jedomericus, qui colli
gebat offertas, que fiebant ad 
sepulcrum, sed nescio ubi sit ; 
nomina aliorum nescio».

Interrogata, qui fuerunt fra
tres, qui dixerunt sororibus .. . 
respondit: «Frater Vincentius, 
alios nescio nominare».
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LXXVII. tanú.

«Et post festum sancti Do
minici sanata fuit, die Mer
curii ad sepulcrum istius 
sancte Margarethe.»

Interrogata quomodo sci t .. . 
respondit : «Ipsa dixit mihi, 
sed presens non fui».

Interrogatus si scit, quod 
aliqua medicina data vel facta 
fuit sibi in ista insula. . .  re
spondit: «Nescio».

Interrogatus, si scit ad cuius 
invocationem sanata fuit, re
spondit: «Dixit mihi ista do
mina Maria, quod ad invoca
tionem istius sancte Margarethe 
sanata fuit».

Interrogatus, si scit cuius- 
modi verba dixit tunc dicta 
domina Maria quando sanata 
fuit, respondit: «Nescio».

Interrogatus, quot anni sunt 
quod dicta sua uxor sanata 
fui t . .. respondit : «Non bene 
scio, sed credo quod sint quin
que anni».

Interrogatus de mense, re
spondit : «Credo quod festum 
sancti Dominici, de quo dixi, 
sit in Augusto».

Interrogatus de hora diei . . .  
respondit : «Ego non eram ibi, 
sed uxor mea dixit mihi, quod 
fuit hora none».

LXXV111. tanú.

«Et postea in die Mercurii 
sanata fuit ad sepulcrum istius 
sancte Margarethe.»

Interrogatus, quomodo scit, 
quod sanata fuit ad dictum 
sepulcrum . . . .  respondit : «In 
domo mea audivi, quod sic 
sanata fuit».

Interrogatus, a quibus hoc 
audivit, respondit : «Non no
tavi».

Interrogatus, si . . . vidit 
eam . .. sanatam . . . respondit : 
«Sic».

Interrogatus, si . . . habuit 
dictam infirmitatem vel simi
lem . . . respondit : «Nunquam 
postea».

«Interrogatus si scit ad 
cuius invocationem sanata fuit, 
respondit: «Dixit mihi ista 
domina Maria, quod ad invo
cationem istius sancte Marga
rethe sanata fuit».

Interrogatus. . . .  cuiusmodi 
verba dixit. . . respondit : «Ne
scio».

Interrogatus, quot anni-

LXXJX. tanú.

«Et tunc sanata fuit ad se
pulcrum istius sancte Marga
rethe».

Interrogatus, quomodo scit, 
respondit: «Portavimus eam 
contractam ad sepulcrum is
tius sancte Margarethe, et 
postea tornavit sana domum».

Interrogatus, si vidit eam 
sanam, quando rediit do
m u m . . .  respondit: «Vidi».

Interrogatus, quot anni 
s unt . . . .  respondit: «Annos 
non computavi, sed credo 
quod sint quinque anni et di
midius».

Interrogatus, de quo mense 
rediit domum sana . . .  respon
dit : «De mense sancti Ja
cobi».

Interrogatus, qua die rediit
sana......... respondit : «Feria
quarta sanata fuit hic apud 
sepulcrum istius sancte Mar
garethe, ut dixit mihi, et
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LXXV1. tanú.

Interrogata, quomodo scit 
quod sorores cantaverunt Te 
Deum laudamus, respondit : 
«Audivi quod cantabant forti
ter: Laudate laudantium».

Interrogata quot anni sunt, 
respondit : «Non bene scio, sed 
possunt esse sex anni.»